УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(УО АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

30 сентября 2022 г . . № 1

Присутствовали члены методического Совета:
Кархова О.Н., Кутузова О.А., Овчинникова А.А.,, Пинюгина З.И., Гордеева В.А., Тарасова
0.С., Шамшудинова B.C., Зотина И.С., Осколкова Я.А., Столбченко Н.С., Ли-ган-зуй Т.А.
Отсутствовало : 8 человек ( уважительная причина)

ПОВЕСТКА
заседания Методического совета

1.06 изменении состава Районного методического совета на 2022-2023 учебный год.
2.Анализ деятельности РМК за 2021-2022 учебный год:

-анализ работы РМК Управления образованием администрации МР «Сретенский район» -
заведующий РМК Кархова О.Н.;
- анализ работы методистов РМК по направлениям: основное и общее образование,
воспитание и дополнительное образование, дошкольное образование -  Овчинникова А. А.,
Кутузова О.А.;
- анализ работы РМО учителей-предметников за 2021-2022 учебный год -  Пинюгина З.И.,
Тарасова О.С., Зотина И.С., Шамшудинова B.C.

3. Планирование работы РМК и методистов на 2022-2023 учебный год:
- план методической работы на 2022-2023 учебный год;
- план заседаний методического совета на 2022-2023 учебный год;
- единые требования планирования работы РМО, методистов РМК.

1. СЛУШАЛИ:

Кархову О.Н. Ознакомила с планом МС на 2022-2023 учебный год (план методической
работы на 2021-2022 г. прилагается). Предложения: включить в состав РМО - Столбченко
H.С., Ли-ган-зуй Т.А., Окладникову Г.М. Также Ольга Николаевна выступила с докладом «
Актуальные вопросы, решаемые методической службой МР «Сретенский район»»:
I. Цели деятельности методической работы.
2. Обеспечение повышения квалификации педагогов.
3. Кадровые условия по обновлённым ФГОС ООО и НОО.
4. Аттестация педагогических работников.
5. Перезагрузка методической службы - мотивация.

6. Региональные оценочные процедуры.
7. Работа ОУ района на учебной площадке «Учи.Ру»
8. Повышение квалификации.
9. Работа школьных библиотек.(доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1 .Утвердить план МС на 2022-2023 учебный год без корректировки.
2. Утвердить изменения состава Районного методического совета на 2022-2023 учебный год (
список прилагается).

2. СЛУШАЛИ: Овчинникову А.А. Доклад «Курсовая подготовка педагогов МР «Сретенский
район». Целевая модель «Наставничество».

РЕШИЛИ: Продолжить работу по курсовой подготовке педагогов.

3. СЛУШАЛИ: Кутузову О.А. Доклад «Мониторинг участия образовательных учреждений
МР «Сретенский район» в конкурсном движении муниципального, регионального и
Всероссийского уровней».

РЕШИЛИ: Совершенствовать работу с одарёнными учащимися, работу с ученическим
самоуправлением. Возрождать детские движения.

4. СЛУШАЛИ: Зотину И.С., Шамшутдинову B.C. О плохой активности педагогов.

РЕШИЛИ: Организовать методический автобус. Включить в план работы РМО учителей
информатики, ИЗО, технологии, музыки.

5. СЛУШАЛИ: Пинюгину З.И.; Тарасову О.С..Поделились опытом о проведении семинаров
по истории, обществознанию, химии в мессенджере WhatsApp.

6. СЛУШАЛИ: Кархову О.Н. «Об утверждении плана заседаний методического совета на
2022-2023 год» (приказ Управления образованием № 363-1 от 20.09.2022 года принять к
сведению).

РЕШИЛИ:
1 .Продолжить работу школы молодого педагога.
2. Организовать работу по проекту «Наставничество».
3.План работы РМО сдать до 10 октября.

Секретарь заседания: /Кутузова О.А.

Приложение
к протоколу № 1 от 30.09.22 г.
заседания РМС

СОСТАВ РМС на 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

Председатель -  Кархова О.Н.
Секретарь -  Кутузова Оксана Александровна, методист по воспитанию и дополнительному образованию;
Члены методического совета -

•

1 Математика Фёдорова Ольга
Александровна

Учитель математики
МОУ «Усть-
Наринзорская ООШ»

2 Начальные классы Афанасьева Ольга
Михайловна

Учитель начальных
классов МОУ «Усть-
Наринзорская ООШ»

3 История,
обществознание

Пинюгина Зоя
Иннокентьевна

Учитель истории и
обществознания МОУ
«Дунаевкая СОШ № 57»

4 Биология Корнилова Галина
Витальевна

Учитель биологии МОУ
«Верхнекуэнги
некая ООШ»

5 География Г ордеева Валентина
Александровна

Учитель географии МОУ
«Ломовская СОШ»

6 Химия Тарасова Оксана Сергеевна Заместитель директора по
УВР МОУ «Усть-Карская
СОШ»,
Учитель химии и физики

7 Английский язык Саломатова Антонина
Алексеевна

Учитель английского и
французского языка МОУ
«Дунаевская СОШ № 57»

8 Технология, ИЗО,
Черчение, музыка, МХК

Шамшудинова Валентина
Сергеевна Учитель технологии

МОУ «Матаканская
ООШ»

9 Физическая культура,
Основы безопасности
Жизнедеятельности

Гусевская Наталья
Леонидовна

Учитель ОБЖ
филиал МОУ
«Сретенская СОШ № 1» -
Сретенская ООШ№1

10 Физика Крюкова Наталья
Николаевна

Учитель физики,
информатики МОУ
«Кокуйская СОШ № 1»

11 Информатика Зотина Ирина Сергеевна Учитель информатики
МОУ «Кокуйская СОШ
№ 2»

12 Русский язык и
Литература

Носова Любовь
Анатольевна

Заместитель директора по
ВР МОУ «Шилкинско-
Заводская СОШ»

13 Воспитание и дополнительное
Образование,

Осколкова Янна Андреевна Заместитель директора по
ВР МОУ «Матаканская
ООШ»

14 Дошкольное образование Столбченко Наталья
Сергеевна

Воспитатель МДОУ
детский сад № 3
пгт.Кокуй

15 Дистанционное обучение Козырев Алексей
Сергеевич

Директор МОУ
«Кокуйская СОШ № 1»,
руководитель ресурсного
центра дистанционного

обучения
16 Школьные библиотекари Окладникова Галина

Михайловна
Педагог -  библиотекарь
филиал МОУ
«Сретенская СОШ № 1» -
Сретенская ООШ№1

17 Психологии, социальные педагоги Ли-ган-зуй Татьяна
Александровна

Педагог-психолог МОУ
«Матаканская ООП!»

1. Заведующий РМК - Кархова Ольга Николаевна
2. Методист по основному и общему образованию - Овчинникова А.А.
3. Методист по дошкольному образованию - ПьянковаЮ.А.